[image: image1.jpg]

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
155630, Южский район, с. Новоклязьминское, ул. Старая, д. 2, кв. 2, тел. факс (49347) 27345
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  « 11 » июля 2016 г.                                                                        № 70-п
с. Новоклязьминское

О внесении изменений в Постановление Администрации Новоклязьминского сельского поселения № 25а – п  от 30.03.2016 года «Об утверждении административного регламента по осуществлению  муниципального контроля в области торговой деятельности (в новой редакции)»

Рассмотрев Представление Прокуратуры Южского района № 101 от  23.06.2016 года на  Постановление Администрации Новоклязьминского сельского поселения № 25а – п  от 30.03.2016 года «Об утверждении административного регламента по осуществлению  муниципального контроля в области торговой деятельности (в новой редакции)», в целях приведении в соответствии с федеральным законодательством, Администрация Новоклязьминского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  Внести в постановление Администрации Новоклязьминского сельского поселения от 30.03.2016 г. № 25а – п «Об утверждении административного регламента по осуществлению  муниципального контроля в области торговой деятельности (в новой редакции)» следующие дополнения и изменения:

1. Пункт 2.6.5 Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.6.5.  В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с  Уставом Новоклязьминского сельского поселения.
        3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Новоклязьминского сельского поселения                                   Н.В. Смирнова